ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 29.06.2021 № 2339-п/1 «О предоставлении субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов»

В соответствии со статьей 69, абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par0]1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Тольятти,  находящимся в ведомственном подчинении  департамента информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти от 29.06.2021 № 2339-п/1 (далее – Порядок) (газета "Городские ведомости", 2021, 2 июля, 24 сентября; 2022, 5 июля; 2023, 27 января; 2023, 24 апреля; 2024, 27 августа), следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.5.1 Порядка пункт 2.5.1. признать утратившим силу;
1.2.  Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. В случае установления оснований для отказа в предоставлении субсидии, указанных в п. 2.7 настоящего Порядка, департамент в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за днем истечения срока, указанного в п. 2.3 настоящего Порядка, направляет учреждению уведомление об отказе в предоставлении субсидии, которое должно содержать основания для отказа.
К соглашению прилагается план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (далее – план мероприятий), являющийся неотъемлемой частью соглашения, по форме согласно приложению № 2,  к Порядку проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденному Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н (далее - Порядок проведения мониторинга).»;
Значения результатов предоставления субсидии устанавливаются по форме приложения № 2 к Типовой форме соглашения.
Департамент ежегодно формирует и утверждает одновременно с заключением соглашения план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, в котором отражаются контрольные точки по каждому результату предоставления субсидии, плановые значения результатов предоставления субсидии с указанием контрольных точек и их плановых значений, а также плановых сроков их достижения. План мероприятий формируется с указанием не менее одной контрольной точки в квартал.
Внесение изменений в утвержденный план мероприятий осуществляется путем утверждения плана мероприятий в новой редакции одновременно с заключением дополнительно соглашения к соглашению.»;
1.3. Наименование раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Требования к отчетности о предоставлении субсидий, мониторинг достижения результата предоставления субсидии»;
1.4. Пункт 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«Мониторинг достижения результата предоставления субсидии, значения которого определены соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется в порядке и по формам, которые установлены Порядком проведения мониторинга, если иное не предусмотрено настоящим Порядком.
Контрольная точка должна соответствовать типам контрольных точек, установленных Порядком проведения мониторинга.
Мониторинг достижения результата предоставления субсидии, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, не проводится в отношении субсидий, предоставляемых в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг, при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии.
Учреждение представляет отчеты в сроки не позднее 10-го рабочего дня месяца следующего за отчетным кварталом по формам, определенным соглашением:
- отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии, значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, по форме согласно приложению № 3 к Типовой форме соглашения;
- отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме согласно приложению № 4 к Типовой форме соглашения.
Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии - согласно приложению № 3 к Порядку проведения мониторинга, предоставляется ежеквартально по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным периодом, а также не позднее 10 рабочего дня после достижения конечного значения результата предоставления субсидии.»
1.5. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Отчеты, предусмотренные соглашением, представляются нарастающим итогом с начала года по состоянию на 1 число квартала, следующего за отчетным кварталом, а также не позднее десятого рабочего дня после достижения конечного результата предоставления субсидии.»;
1.6. В пункте 4.3 Порядка слова «в пункте 3.1 настоящего Порядка» заменить словами «в соглашении»;
[bookmark: _GoBack]1.7. Приложения №№ 2, 3, 4 к настоящему Порядку признать утратившими силу;
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Положения Порядка в части проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий в соответствии с Приказом Минфина России от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» применяются, начиная с предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Первый заместитель главы
 городского округа Тольятти					А.А. Дроботов